
平成18年2月

　　　　　先生

杏 林 製 薬 株 式 会 社
東京都千代田区神田駿河台２－５

｢バクシダール
®
錠100mg｣一部包装の製造・販売中止について

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品に対しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製品、広範囲経口抗菌剤｢バクシダール
®
錠100mg｣につきましては、平成16

年8月頃より供給が困難な状況を来たし、以来、当製品をより多くの医療機関様と患

者様にお届けするため、｢500錠(PTP)｣と｢100錠(PTP)｣の各包装を優先して製造・供給

させていただいてまいりました。

｢1000錠(PTP)｣の取扱いつきましても検討を進めてまいりましたが、甚だ遺憾乍ら、

諸般の事情により、｢1000錠(PTP)｣は製造・販売を中止させていただくこととなりま

した。

製品の供給に関しましてご迷惑をおかけいたしましたこと、ならびに｢1000錠(PTP)｣

の取扱いにつきましてご案内が遅れましたこと、深くお詫び申し上げます。

諸事情ご賢察の上、何卒ご容赦ならびにご理解賜りますようお願い申し上げます。　

敬白

広範囲経口抗菌剤

◆製造・販売を中止させていただく包装：

包　装 包装薬価(円) ＪＡＮコード 備　　　考

1000錠(PTP) 50,300 4987-060-00347-8

◆供給を継続させていただく包装：

　＊以下の包装は製造・販売を継続させていただいております。

包　装 包装薬価(円) ＪＡＮコード 備　　　考

100錠(PTP) 5,030 4987-060-00345-4

500錠(PTP) 25,150 4987-060-00346-1

500錠(ﾊﾞﾗ) 25,150 4987-060-00352-2


